Heoom el & uubo
NS Scx’fmux;} 23 05. XY
V.G *Jiwoum M0 SORZANG

Ministero peri Beni e Je Az‘z‘wzfcz Cu[z‘um/z

* . UFFICIO CENTRALE PEK i BENL - -
ARCHEOLOGICI, ARCHI'IETTONICI, ARTISTICIE STORICI

. IL DIRETTORE GENERALE

VISTA Ia legge 1 giugno 1939, n. 1089, sulla tutela delle cose di interesse storico-artistico;
VISTO il Decreto Legislativo 3 febbraio 1993, n. 29;

VISTAlanota prot. n°2434  del1.3.1999  * “Gon 14 quale la competente Soprntendenza ha

proposto a questo Ministero I’emanazione di provvedimenti' di“tifeld vincolistica ai sensi deila |
citata legge 1089/1939 dell’immobile appresso descritto;

RITENUTO che I'immobile Palazzo Massa-Neri con giardino e pcrﬁneﬁze sito nel Comune di
SARZANA (SP), via Mazzini 102, segnato in Catasto al F. NCEU 39 Mappale 400 subalterni 1,
4, 6, 7, 8 , Mappale 401 subalterni 1, 3, 4, 5, 6, Mappale 403 subalterni 1, 2, 3, 4, 5, Mappale
405, nonché al F. NCT 39 Mappali 404, 595, 596 (Enti Urbani) costituenti un’area segnata al F.
NCEU 39 confinante con via Mazzini, Mappali 406, 407, 409, via Landinelli, via Bonicella,
Mappale 402 come dall’unita planimetria catastale, ha interesse particolarmente importante ai

" sensi della citata legge per i motivi illustrati nella allegata relazione storico artistica;
DECRETA

'immobile Palazzo Massa-Neri con giardino e pertinenze cosi comé individuato nelle preiniesse ¢
descritto nella allegata planimetria catastale e relazione storico-artistica, ¢ dichiarato di interesse
'partxcolarmentc importante ai sensi della citata legge 1° giugno 1939 n. 1089 e viene, quindi,
sottoposto a tutte le disposizioni di tutela contenute nella legge stessa. _

La planimetria catastale e 12 relazione storico-artistica fanno parte integrante del presente decreto
che sara nouf’ cato, In via amministrativa, ai destmatan mdmduatl nelle apposite relate e al
Comune di SARZANA (SP). |



